
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 21Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 1º
Contrato: 068/2018/SEFA
Data da assinatura: 15/03/2019
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, II, da Lei 8.666/93 e na Ma-
nifestação Jurídica nº 134/2019/CONJUR/SEFA, exarada nos autos do 
Processo Administrativo nº 002019730003772-2/SIAT/SEFA, o presente 
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência pelo pe-
ríodo de 90 (noventa) dias, com início em 17 de março de 2019 e término 
em 14 de junho de 2019, ou até que se conclua o Processo Licitatório.
Orçamento: 17101. 04. 122.1297.8338
Natureza da Despesa: : 33.90.37 - Fonte: 0101
Contratada: COPBESSA LTDA, CNPJ/MF nº 01.427.148/0001-70.
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, Travessa WE 75 No 742, Bairro Co-
queiro, Ananindeua - Pará.
Ordenadora: RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA CUNHA.

Protocolo: 415212

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 180, 18 DE MARÇO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº. 
362019730000090-0
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARGARETE GOMES NEVES, cargo Assis-
tente Administrativo, Matricula nº 03247805/1 , portadora do CPF nº 
189.943.422-49 ,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais ), 
para suprir as despesas da CERAT-PORTOS E AEROPORTOS, referente ao 
mês de março,
observando a classifi cação orçamentária abaixo: 
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração

Protocolo: 415368

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Ilma. Sra. LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA, Coorde-
nadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de Infração 
e Notifi cação Fiscal de Trânsito, decorrentes de Termos de Apreensão e 
Depósito, contra os sujeitos passivos abaixo relacionados:

AINF TAD I.E/CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL
812018510001525-5 812018390001025 15533052-7 R. C. GASPERIN TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI
812018510000840-2 812018390000384 15256561-2 LAZARO ANTONIO SILVA

32201851000242-4 322018390000198 15503891-5 CSA – CONSTRUCOES E SERVICOS DA AMAZONIA 
LTDA - EPP

352016510013527-3 352016390003524 15291295-9 R. DA SILVA GOMES
262015510001255-8 54201539000437 15273715-4 M RAMOS REFRIGERACAO EIRELI
262015510002351-7 582015390000477 341.880.701-10 CARLOS MARCIANO DA SILVA
262017510000170-4 542016390002155 06.861.188/0001-90 ENERGYRUS SANEAMENTO LTDA
262017510000030-9 542016390001204 02.413.267/0001-36 ELEBRAS ELETRODOS DO BRASIL LTDA
582014510000218-6 582014390001220 19183318000183 SATEL SAFAR TERRAPLENAGEM LTDA
262015510000425-3 582014390001213 15442966 SUPER ATACADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
352015510011683-2 352015390006396 15482043-1 DAY-VON MERCANTIL EIRELI
392015510000150-9 392015390000070 15389271-4 MARABA TEMPER VIDROS LTDA – ME
812015510001469-9 812015390001285 15494825-0 WE COMERCIO DE MADEIRA TRATADA LTDA

352015510011695-6 352015390009671 15238119-8 NORTE SUL COMERCIO DE PRODUTOS DE 
PADARIA LTDA

262015510000340-0 542014390002154 15331737 PAVEL MARABA LTDA
352015510009554-1 352015390007776 15331737-0 PAVEL MARABA LTDA
352015510003360-0 352015390001845 15209322-2 R.B,BARROS COMERCIO – EPP
392015510000140-1 392015390000051 15221216-7 OXIPAR OXIGÊNIO DO PARÁ LTDA
352015510005952-9 352015390002337 15373089-7 D M SANTOS MOTOPECAS - ME
262015510000356-7 582014390002445 15362760 TRIUNFO PAPEIS LTDA

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publi-
cação deste edital, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, 
localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, 
Bairro Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual sujeitar-se-á 
à cobrança executiva do crédito tributário.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 415179

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201901000277 de 18/03/2019 - 
Proc n.º 002019730004513/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Glenda Cristiane da Silva Lima de Mendonca – CPF: 
640.525.592-15
Marca: HONDA/FIT DX MT 1.5 Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201901000279 de 18/03/2019 - 
Proc n.º 002019730004424/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose de Noronha Maia – CPF: 311.191.902-15
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX AUTOMÁTICO Tipo: Pas/Automóvel 

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904000941, de 18/03/2019 - 
Proc n.º 2019730005188/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Elder João Maciel – CPF: 788.584.452-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC7520JB229765
Portaria n.º201904000943, de 18/03/2019 - 
Proc n.º 2019730005263/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Joao Nazareno Avelar Figueiredo – CPF: 270.847.362-04
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/LOGAN AUTH 10/Pas/Automovel/93Y4SRF84LJ848824
Portaria n.º201904000945, de 18/03/2019 - 
Proc n.º 2019730005261/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Honorato Mauricio Oliveira Santos Junior – CPF: 668.243.112-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO FOX CL MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z8G4064194
Portaria n.º201904000947, de 18/03/2019 - 
Proc n.º 2019730005255/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Cleibe Juliano Quaresma Silva – CPF: 605.011.702-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO FOX TL ME/Pas/Automovel/9BWAG45Z3G4074181
Portaria n.º201904000949, de 18/03/2019 - 
Proc n.º 2019730005259/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Laercio Cruz Ferreira da Silva – CPF: 004.468.742-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT7/Pas/Automovel/9BGJK7520KB199026
Portaria n.º201904000951, de 18/03/2019 - 
Proc n.º 2019730005350/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Guilherme Jose da Silva Garcia – CPF: 005.914.752-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT/Pas/Automovel/9BGJE75E0GB159112
Portaria n.º201904000953, de 18/03/2019 - 
Proc n.º 2019730005347/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Jose dos Reis Guterres de Araujo – CPF: 064.714.202-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD37412FH5097475
Portaria n.º201904000955, de 18/03/2019 - 
Proc n.º 2019730005334/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Dayna Tracy Gabriel de Oliveira – CPF: 032.685.093-71
Marca/Tipo/Chassi
FORD/KA SE 1.0 SD/Pas/Automovel/9BFZH54L4G8345308
Portaria n.º201904000957, de 18/03/2019 - 
Proc n.º 2019730005344/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Vera Lucia de Oliveira – CPF: 431.221.592-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69V0KB197299
Portaria n.º201904000959, de 18/03/2019 - 
Proc n.º 2019730004880/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Lucia de Fatima Duarte Quaresma Caixeta – CPF: 
319.613.472-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HH3326266


